
 

 

 

 
 

 

  

Titel og leadpartner  Billedrøret – Kunsten for dig (Kunsthal n)  

Projektbeskrivelse 

Målsætninger – lokaliteter – 

varighed - hovedaktiviteter 

– målgrupper – output - 

effekter 

I forbindelse med etableringen af Kunsthal n, søger vi midler til at udarbejde et 
formidlingsprogram og især materiale, som kan danne ramme og basis for formidling til børn 
og unge. Med Kunsthal n ønsker vi at tilbyde gratis adgang for skoler i hverdagene. De besøg 
skal vi have en drejebog til samt udviklet materiale, som vil kunne genanvendes og tilpasses 
fremtidige udstillinger og dermed gøre projektet bæredygtigt. Der skal udvikles en læringsbog 
som er engagerende og inviterer til deltagelse.  
 
Projektet vil blive afviklet fra januar 2024 til august 2024. Børn i skolealderen opdelt i to 
aldersgrupper svarende til indskolingen og mellemskolen.Kunsthal n bliver en institution, der 
ligger på Nørrebro, som kan besøges af alle skoler i regionen. Kunsthal n sigter mod at 
fremme trivslen blandt borgere, især børn og unge, gennem kunst og kulturelle tiltag på 
Nørrebro.  
 
Kunst og kultur kan spille en afgørende rolle i at skabe en helhedsorienteret forståelse af 
samfundet, og kan være medhjælpende til at fremme mental sundhed og trivsel.  
Vores mål med at involvere børn og unge i samtidskunsten er at demokratisere kunsten og 
give dem mulighed for at møde kvalificerede, udfordrende og inspirerende samtidskunst i 
deres hverdag. 

Partnere og interessenter 

 

Partnere: Collaborations og Rådmandsgade skole  

Interessenter:  

Økonomi 

Budget – Finansiering – 

RegH-del 

Samlet budget på i alt: 450.000 kr., som søges finansieret således: 
RegionH:                     350.000 kr. (udgør 77,8% af budgettet) 
Leadpartner                  25.000 kr.   
Andre partnere             75.000 kr.              

Vurdering i forhold til tildelingskriterier 
(pointskala: 1 = mangelfuld, 2 = OK, 3 = stærk, 4 = meget stærk) 

- Regional udvikling 3. 
Projektet beskrives som værende relevant for skoler i hele regionen, men er mangelfuld i 

beskrivelsen af denne inddragelse.  

- Afhængig af tilskud 3. Projektet vil ikke kunne realiseres uden ekstern finansiering.    

- Fremmer trivsel blandt 

udsatte borgere 
.1.  

Projektet beskrives som et kulturelt bidrag ind i en generel trivselsdagsorden, men har 

ikke fokus på udsatte borgere.   

- Bredt partnerskab 2.  Relevante partnere er med i projektet, men partnerskabet er fokuseret omkring Nørrebro 

- Innovativt og kreativt  3. 
Innovativt at ville udvikle en genanvendelig læringsbog for skoleklasser, som vil få flere 
børn og unge til at opleve kunst.   

Samlet vurdering (max 20 

point) 

12  

Yderligere bemærkninger 

(om fx: Formalia, effektkæde og kritiske antagelser, organisering og milepælsplaner, kommunikation) 
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Projektbeskrivelse - Regionale udviklingsmidler 

Vejledning til brug af denne formular 
Hvis du har problemer med at hente, gemme eller udfylde 
skemaet, kan du prove at downloade programmet Acrobat 
Reader og abne skemaet igennem dette program. 
Installer Acrobat Reader (Gratis) 

lndsend skemaet digitalt 
Udfyld aos0gologsskernaet ug seed med bllag tll kultur;;Jer 
for-regional-udvikling@regionh.dk 

Projektet skaI overholde Region Hovedstadens "Standardvilkarfor tilskud til projekter fra regionale udviklingsmidler", som findes pa 
Region Hovedstadens hjemmeside: https:/ /www.regionh.dk/til-fagfolk/kultur/Sider/default.aspx 

Projekttitel

Billedrøret – Kunst for dig!

Projektets budget 

Budgettet skaI omfatte en plan for 
finansiering. 

Se Budgetskabelon (link)

Samlet budget (kr.): 450.000 kr.

Regionale udviklingsmidler 
fra Region Hovedstaden 
(kr.):

350.000 kr.

0vrig finansiering 
(fordelt pa partnere):

100 .000 kr. hvoraf de 20.000 kr er kontant og de øvrige 
beregnes i arbejdstimer

Projektperiode
Start februar 2024I  Slut august 2024I

Oplysninger om lead-partner (projektholder))

Stamoplysninger

Navn Kunsthal n 

Adresse Baldersgade 14, 2200 København N

Tlf.
+45 51808054

CVR 42131369

Juridisk status 
(Scet X)

Selvejende institution   

Offentlig myndighed 

Forening 

Andet - skriv hvad: Fond stiftes

Tegningsberettiget

Navn og titel Luise Gomard, medstifter

Adresse Baldersgade 14, 2200 København N

Tlf.
+45 40681404

E-mail luisegomard@gmail.com

Kontaktperson

Navn og titel Tania Grønvald Asbæk, medstifter

Adresse Store Kongensgade 118, 1264 Kbh. K 

Tlf.
+45 51808054

E-mail tania@collaborations.dk

mailto:luisegomard@gmail.com
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Kultur/Sider/An%25C2%25ADnon%25C2%25ADce%25C2%25ADring-af-mid%25C2%25ADler.aspx
https://get.adobe.com/reader/?_height=900&_width=1440&_branch_match_id=788696370267231030
mailto:kulturpulje.center-for-regional-udvikling@regionh.dk
mailto:kulturpulje.center-for-regional-udvikling@regionh.dk
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/kultur/Sider/default.aspx
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Beskrivelse at projektet ud fra de opstillede tildelingskriterier

1. Bidrage til den Regionale Udvikling med innovative og kreative projekter 
Der lcegges vcegt pa, at projektet bidrager til den regionale udvikling, med fokus pa at skabe trivsel gennem kulturaktiviteter og 
fcellesskaber.

Kunsthal n bliver en institution, der ligger på Nørrebro, som kan besøges af alle skoler i regionen. Kunsthal n sigter 
mod at fremme trivslen blandt borgere, især børn og unge, gennem kunst og kulturelle tiltag på Nørrebro. Kunsthal n 
bliver et ikke-kommercielt udstillingssted beliggende på Nørrebro. Vores vision er at skabe en regional udvikling 
gennem kulturbegivenheder og projekter, der fokuserer på trivselsfremmende kulturaktiviteter og styrkelsen af 
fællesskaber gennem international kunst. Kunst og kultur kan spille en afgørende rolle i at skabe en helhedsorienteret 
forståelse af samfundet, og kan være medhjælpende til at fremme mental sundhed og trivsel. 

Nørrebro er en bydel præget af diversitet, energi og udfordringer, der afspejler et større verdensbillede. Vi mener, at 
potentialet for fremtidig udvikling ligger i forståelsen af denne mangfoldighed. Kunsthal n sigter mod at udvikle en 
permanent udstillingsplatform med et koncept, der driver denne udvikling, og fremmer en generel forståelse af den 
større kunstneriske og menneskelige sammenhæng, baseret på selvindsigt og øjeblikkets forståelse.


Kunsthal n’s udstillingsprogram vil udelukkende fokusere på "Her og Nu" kunst, der reflekterer, former og driver 
fortællingen om mennesket i dag. Vi ønsker at være et internationalt samlingssted for kunstnere, der formidler 
fortællingen om nutiden og fremtiden. Ved at manifestere diversiteten på Nørrebro vil vi skabe en lokal fortælling, der 
bliver en global fortælling. Vi vil have to årlige udstillinger - en kurateret gruppeudstilling og en soloudstilling. Målet er at 
skabe et inkluderende miljø, hvor vi vil gøre kunsten tilgængelig og relaterbar. 

Børn og unge er omdrejningspunktet i projektet. Med Kunsthal n ønsker vi at tilbyde gratis adgang for skoler i 
hverdagene. Besøgende bliver aftalt individuelt, så klasserne bliver mødt med en tilpasset kunstformidling. Vores mål 
med at involvere børn og unge i samtidskunsten er at demokratisere kunsten og give dem mulighed for at møde 
kvalificerede, udfordrende og inspirerende samtidskunst i deres hverdag.  

Vedr, effekt på trivsel se punkt for effektkæde længere nede i ansøgningen. 

Materialet, vi søger om midler til, skal konkret udmunde i et trykt formidlingsprojekt samt en ”drejebog” der danner 
grundlag for hvad vi skal sørge for at formidle ved skolebesøg i kunsthallen i fremtiden.  

Det er vores vision at skabe et unikt og berigende formidlingsprogram, der engagerer børn og unge på en anderledes 
og tidssvarende måde og som kan formidle noget af den mest seriøse kunst, der er i verden lige nu, i øjenhøjde. Målet 
er, at børn og unge har lyst til at komme til os. Derudover handler det om at flytte kunstformidlingen ud af 
billedkunsttimerne, og lade den blive vigtig i forhold til andre fag som dansk og matematik. Vi vil blandt andet skæve til 
Børnenes Trafikklub, som i den grad har formået at samle og skabe læring på en sjov og engagerende måde. Under 
besøget får alle børn udleveret en bog som er en del af formidlingsmaterialet. Det er edutainment, de lærer på sjov og 
engagerende måde. Efter endt besøg kan de tage bogen med hjem. Kulturpuljen står også som afsender på bagsiden. 

Det er vigtigt for os at materialet danner grundlaget for kunsthallens formidling rettet mod skoler og kan tilpasses de 
løbende udstillinger i fremtiden. Materialet skal rettes mod alle skoleklasser, der besøger Kunsthal n i fremtiden.  

2. Tilskuddet er n0Clvendigt 
Der lcegges vcegt pa, at Region Hovedstadens tilskud til initiativet er n0dvendigt.

Tilskuddet er afgørende for at for at kunne udvikle et produkt af høj kvalitet, der kan danne grundlag for Kunsthallens 
arbejde med børn og unge i fremtiden. Kvaliteten sikres ved at inddrage faggrupper der kan bidrage med særlig viden til 
udarbejdelsen af produktet og sikre at vi kommer hele vejen rundt om leveringen af produktet samt måden det bruges 
på. Samarbejdet med Region Hovedstaden er vigtigt for at vise at regionen bakker op om unges trivsel og udvikling.  
Uden tilskuddet kan projektet ikke realiseres. Tilskuddet er 75 % af det samlede budget jf det vedlagte budget.

3. Fremmer trivsel blandt udsatte borgere gennem kulturelle fcellesskaber
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Når børn er i nærkontakt med kunst og kultur i hverdagen, får de bedre muligheder for at udvikle en lang række vigtige 
kompetencer. Både i forhold til deres personlige udvikling og for at kunne deltage som kompetente medborgere i vores 
demokratiske fællesskab. Kunst og kultur forbindes en gang imellem med noget elitært og ekskluderende. Men kunst 
og kultur kan også bringe mennesker sammen og skabe nye fællesskaber på tværs af etniske og sociale skel.

4. Bredt partnerskab 
Der lcegges vcegt, pa at projektet gennemf0res af et bredt partnerskab.

Projektet udvikles i samarbejde med kvalificerede faggrupper i form af kunstnere, skolelærere, pædagoger, formidlere 
inklusive grafikere. Dertil i samarbejde med Rådmandsgade Skole der bliver test for pilotprojektet.

5. Regionens st0tte ma maksimalt udg0re 75% at det samlede budget

Udfyldes i budgetskabelonen

6. Der skal soges for minimum 100.000 kroner

Udfyldes i budgetskabelonen.

7. Der kan maksimalt s0ges for 500.000 kroner

Udfyldes i budgetskabelonen.



 

 

 

 

 

Skriv aktivitetsoverskrift samt start og slutdato 

 

Skriv milepæl samt dato for indfrielse 

I forbindelse med etableringen af Kunsthal n, hvis fokus er at fremme trivslen 
blandt borgere -især børn og unge- gennem kunst og kulturelle tiltag på 
Nørrebro, søger vi midler til at udarbejde et formidlingsprogram og især 
materiale, som kan danne ramme og basis for formidling til børn og unge og 
unge. Med Kunsthal n ønsker vi at tilbyde gratis adgang for skoler i hverdagene. 
Besøg bliver aftalt individuelt, så skoleklasserne mødt med en tilpasset 
kunstformidling. De besøg skal vi have en drejebog til samt udviklet materiale, 
som vil kunne genanvendes og tilpasses fremtidige udstillinger og dermed gøre 
projektet bæredygtigt. Der skal udvikles en læringsbog som er engagerende og 
inviterer til deltagelse. Se evt vedhæftede bilag som inspiration.

Formidlingsprogrammet er essentielt for kunsthal n, da vi ønsker at engagere 
børn og unge på en anderledes og tidssvarende måde. Vi ved at kunst kan 
have meget gavnlig effekt på unges trivsel og opvækst.

Børn i skolealderen opdelt i to aldersgrupper svarende til indskolingen og 
mellemskolen. 

Februar til august 2024: 
Februar 2024:  opstart af projekt med samarbejdspartnere i form af kunstner, 
pædagoger, skolelærere samt formidler 
Marts 2024: der er to spor i projektet – det ene er drejebogen for besøgene; 
det andet et trykt materiale. Begge skal være skitseret og samarbejde med 
layouter/grafiker begyndes 
April 2024: projektet skal være klart til test 
Maj 2024: til rettelser og test 
Juni 2024: materiale skal være klart til tryk 
August 2024: skoler kan begynde at besøge kunsthallen 

August 2024 vil kunsthal n åbne for omverdenen og vi kan åbne op for 
skolebesøg. Materialet, både drejebog og det trykte materiale, vil tages i brug. 
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Materialet vi udvikler skal spille en afgørende rolle i forhold til en 
etablering af en grundlæggende kunstforståelse, med henblik på at 
fremme nysgerrighed, mental sundhed og generel trivsel, for børn og 
unge der ikke umiddelbart har set kunsten som en vej til forståelse af 
både sig selv og den helt store sammenhæng. 

Vi vil kontakte alle skoler i København for at gøre opmærksom på tilbuddet om 
skolebesøg og dermed også materialet, der er udviklet. Vi vil gøre meget ud af 
at fortælle om denne del af kunsthallens projekter via alt pr og marketing vi 
sender ud vedr. kunsthal n

Efter endt år vil vi i samarbejde med Rådmandsgades Skole og andre 
testskoler evaluere det trykte materiale. Vi vil møde børnene og høre de 
enkelte hvordan de oplevede det før og efter besøget. Dette vil danne 
grundlag for en afrapportering, hvorefter vi vil tilpasse 
formidlingsprogrammet.

Tania Grønvald Asbæk er projektkoordinator; Thomas Asbæk er projektudvikler; 
Luise Gomard er torvholder på økonomien; Kunstner – medudvikler; Lærer – 
medudvikler; Pædagog – medudvikler; Formidler – medudvikler; 
Rådmandsgade Skole vil være sparring i testforløb undervejs i udviklingen af 
projektet 

1.september 2023
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Budgetskabelon for regional udviklingsprojekter i Region Hovedstaden 

Grundoplysininger
Projektnavn: Billedøret - Kunst for dig!
Bevillingsmodtager: L-vevabi / Kunsthal n

Projektets budget
                                                                   Budget år

2023 i alt
Budget 
Krea>v fagbog 
1.1 Løn >l Projektledelse/arbejde 25.000
1.2 Løn >l kunstner 10.000
1.3 Løn pædagog/skolelærer 15.000
1.4 Illustrator 40.000
1.5 Grafiker 40.000
1.6 Formidler 35.000
1.7 Tryk af bog af 1000 bøger 80.000

Overordnet projekt varetagelse
4.1  Løn >l overordnet projektledelse 60.000
4.2 Løn >l overordnet kommunika>on 15.000
4.3 Kommunika>on [annoncer, tryk af publika>oner m.] 15.000
4.4 Ekstern  Evaluering 10.000
4.5 Regnskab 10.000
4.6 Ekstern Revision 15.000
4.8 Ikke refunderbar moms 80.000

I alt 0 450.000
De enkelte budgetlinjer er eksempler og skal >lpasses projektet. BudgeYet skal overholde Region Hovedstadens standardvilkår for >lskud >l projekter fra regionale udviklingsmidler.

Projektets finansiering
Kontant 

medfinasering
Time 

medfinasering
Ansøgt medfinansiering fra Region Hovedstaden 350.000
L-vevabi 20.000 5000
Collabora>ons 60000
Rådmandsgades Skole 15000

I alt (skal svare >l projektets totale budget) 370.000 80000

Udbetalingsplan - Budget fordelt på projekt perioder
Budget  

(kr.)
Periode 1 

[Feks. Feb 2024 -juli 
2024]

Periode 2 
[Periode inteval]

Periode 3 
[Periode inteval]

Periode 5 
[Periode inteval]

Periode 6 
[Periode inteval]

Samlet projektbudget 450000

Region Hovedstadens andel af det samlede budget 350000

Øvrige organisa>oners bidrag >l det samlede budget 100000

Projektperioderne kan enden være halvårlige eller årlige. Fordelingen af budget på projektperioder skal fortages i overensstemmelse med projektets ak>viteter.  
Udbetalingerne fra Region Hovedstaden vil blive foretaget i overensstemmelse med udbetalingsplanen.  
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Region Hovedstaden
Center for Regional Udvikling
Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Telefon : +45 3866 5000
EAN-nr. 5798001040181

Effektkæde og kritiske antagelser

Vejledning til brug af denne formular
Hvis du har problemer med at hente, gemme eller udfylde skemaet, 
kan du prøve at downloade programmet Acrobat Reader og åbne 
skemaet igennem dette program.
Installer Acrobat Reader (Gratis)

Indsend skemaet digitalt
Udfyld skemaet og gem det på din computer.

Skemaet er et tillæg til ’Ansøgning om regionale udviklingsmidler’ og 
skal sendes sammen med dette.

Der skal udarbejdes en klar og logisk effektkæde, hvor de vigtigste årsags-virkningssammenhænge i indsatsen beskrives.

I skemaet nedenfor beskrives sammenhængen mellem de aktiviteter, der igangsættes og de opstillede effekter. Endvidere skal de 
kritiske antagelser for, hvordan indsatsen kommer til at virke efter hensigten, beskrives. I alt max 2 sider.

Aktiviteter: Output: Effekter:

https://get.adobe.com/reader/?_height=900&_width=1440&_branch_match_id=788696370267231030
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Kritiske antagelser:

Kritiske antagelser:

Om kritiske antagelser: En kritisk antagelse er knyttet til årsagssammenhængen i effektkæden. En kritisk antagelse kan oftest 
beskrives ved hjælp af ”hvis...så...fordi”-sætninger. Fx: Hvis vi igangsætter denne aktivitet, så opnår vi denne effekt, fordi målgruppen 
påvirkes sådan og sådan.
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	Aktiviteter: Kunsthal n har 2 årlige udstillinger, der bruger kunsten, som omdrejningspunkt for en relevant menneskelig fortælling. Vi ønsker at udvikle 2 målrettede  formidlingsforløb, der kan forankre disse fortællinger optimalt hos den enkelte. Der skal laves en drejebog for hver fortælling, som de aktive formidlere kan læne sig op ad. Der skal udvikles trykt materiale, der støtter op om udstillingens hensigt. Alt materiale skal udvikles af folk, der forstår at kommunikere med børn og unge. Simpel, begavet resonans, både sagt og skrevet. 
	Output: Summen af vores formidlingsprogram, skal sikre at børn og unge forstår, at kunsten er til for dem. Vi taler i øjenhøjde og tydeliggør, at man kan have diskussioner på tværs af køn, kønsidentitet, etnicitet, kulturelt forankrede forskelle, sociale skel, politiske holdninger, og konstituerede præferencer og alt mulig andet, der adskiller igennem kunsten. Vores formidlingsprogram skal hjælpe børn og unge til at forstå at kunsten er en nøgle til forståelse.  
	Effekter: Med kunst bliver man bedre til at færdes/navigere igennem verden, fordi kunsten ikke er helt præcis, så man kan genkende noget, man måske ikke lige umiddelbart kan forstå. Kunsten stimulerer og træner den kritiske bevidsthed – den aktive bevidsthed – der gør os i stand til at leve et andet liv, måske endda et rigere liv. Igennem kunst skal unge forstå at virkeligheden i høj grad er en mental konstruktion - og som sådan, har man har selv indflydelse på hvordan, man forvalter denne "virkelighed". 
	Kritiske antagelser:: Kunst og kultur kan spille en afgørende rolle i skabelsen af en helhedsorienteret forståelse af samfundet, og kan være medhjælpende til at fremme mental sundhed og trivsel.Mennesker vil gerne kunsten. Vi forstår den instinktivt. Vi overleverer og lever/overlever igennem historier - og kunsten er grundlæggende historiefortællinger.Desværre er den generelle fortælling om kunsten i dag blevet en anden. Kunsten er blevet reduceret til noget der er forbeholdt de få, dem med pengene og dem med de lange uddannelser. Dette er komplet misforstået. Men det er vores klare opfattelse, at der ikke skal ret meget til for at ændre denne opfattelse. VI mener, at det alene handler om fysisk adgang til de skarpeste og mest relevante (for målgruppen, børn og unge, Nørrebro, København, Danmark osv) kunstneriske projekter og en empatisk formidling af disse projekter, der alene har til formål at resonerer hos den enkelte. Vi skal have folk til at forstå, at kunsten er vores. Kunsten er et sprog, vi mennesker har til fælles. Ikke et man skal lære. Vi skal bare lære at bruge det. 
	Kritiske antagelser - output:: Opsummering og essens af kritisk antagelse: Vi tror på, at hvis man er omhyggelig og relevant i sin kunstneriske kuratering - og præcis og i øjenhøjde i sin formidling. SÅ kan man gennem relativ simple virkemidler minde os (begyndende med børn og unge) om hvad det er vi har fået som art igennem kunsten. Kunsten er vores historie og vores fremtid, fordi kunsten er en nøgle til forståelse af os selv og andre og sammenhænge, man kun forstår intuitivt. Så naturligvis er kunsten ikke for de få men for de ALLE. Uagtet hvor man kommer fra. 


